Repartição Interessa-
da: Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos naturais. Objeto: Inscrição no Curso de Perícia Ambiental em Salvador/BA 

Rubem Barros de Mendonça e Germano da Silva Araujo. Contratada: MAXIAMBIENTAL TREINAMENTOS LTDA-ME. Valor: R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Amparo legal: Art. 60, II, da Lei Estadual 9.433/05. Considerando o Parecer da Procuradoria 

José Ronaldo de Carvalho - Prefeito Municipal.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 248/2015/05I - Processo Administrativo nº 609/2015. Repartição Interes-

[...]

Contratação de empresa para construção da Cobertura da 
Quadra Esportiva da Escola Marcelino Crisóstomo do Distrito de Gameleira, deste Município de Jaguarari(BA), nos termos do 
Projeto Executivo Fornecido pelo FNDE/MEC, conforme Termo de Compromisso PAC 204920/2013/FNDE/MEC). Valor Global: R$ 
181.983,00 (Cento e oitenta e um mil, novecentos e oitenta e três reais). Fonte de Recursos: Recursos Próprios/Transferência de 

do Contrato e de Execução da Obra, do dia 14 de abril de 2015 para o dia 12 de junho de 2015. Data do Aditivo: 13 de abril de 
2015. Assinam: Antônio Ferreira do Nascimento e Paulo de Almeida Cerqueira, pelo Município e pelo Contratado, respectivamente.